
1 
 

Wąbrzeźno, 05.12.2024 r. 

AG.272.36.2024.PZ 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

na rzecz Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie – drugie postępowanie” 

W związku z zadanymi pytaniami, Powiat Wąbrzeski przekazuje odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

W § 4 ust. 12 Projektowanego postanowienia umowy Zamawiający wymaga doręczenia 

przychodzących przesyłek do siedziby Zamawiającego, każdego dnia roboczego w godzinach 8:00  

a 14:00. Wykonawca wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych  

w zakresie przyjmowania, przemieszczania i dostarczania przesyłek pocztowych nadawanych przez 

Zamawiającego oraz ewentualnych ich zwrotów. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy 

Prawo pocztowe) nie mieści się dostarczanie przesyłek – opłaconych przez innych nadawców  

i nadchodzących do Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie 

wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek, gdyż kwestia ta nie jest i nie może być objęta 

zamówieniem publicznym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu o godzinie doręczania przesyłek, ponieważ tylko 

w podanych godzinach Zamawiający ma możliwość fizycznego odbioru oraz potwierdzenia przesyłek 

ze względu na pracę w tych godzinach. 

Pytanie 2: 

W § 5 ust. 4 Projektowanego postanowienia umowy Zamawiający użył sformułowania: „prawidłowo 

wystawione faktury vat”. Wykonawca wyjaśnia, że przepisy prawa nie przewidują instytucji 

„prawidłowo” wystawionej faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia 

niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik 

zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 

106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia 

gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do 

faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. Faktura korygująca/nota księgowa 

powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona 

faktura pierwotna. Wykonawca wnosi o wykreślenie słowa :prawidłowo”. 



2 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w § 5 ust. 4 Projektowanego postanowienia umowy słowa 

„prawidłowo”. 

Pytanie 3: 

Wykonawca prosi o dopisanie na końcu zapisu w § 5 ust. 10 Projektowanego postanowienia umowy 

wyrażenia: „i nie wymaga aneksowania umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w/w zapisu. 

Pytanie 4: 

Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 1 i 2 Projektowanego postanowienia umowy przewiduje kary umowne  

w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego. Wykonawca wnosi o ich 

wykreślenie, gdyż wszelkie kwestie odszkodowawcze za nienależyta wykonanie usługi zostały już 

określone w § 4 ust 18 Projektowanego postanowienia umowy. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na 

ich wykreślenie, Wykonawca wnosi o zmianę ww. kar odpowiednio do 2% od niezrealizowanej wartości 

Umowy, o której mowa w § 5 ust. 1, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszania 

Umowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kar do 2% od niezrealizowanej wartości Umowy, o której mowa 

w § 5 ust. 1, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszania Umowy. 

Pytanie 5: 

Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 3 Projektowanego postanowienia umowy przewiduje kary umowne  

w przypadku przekroczenia terminu nadania przesyłek w wysokości 50 zł i 1000 zł za każdą przesyłkę 

nadaną w innym dniu niż dzień otrzymania/odbioru przesyłki. Wykonawca wnosi o wykreślenie tego 

zapisu. Do odpowiedzialności Wykonawcy za nienależyte wykonanie usług pocztowych stosuje się 

odpowiednio przepisy Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 poz. 1529) 

oraz Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2013r. poz. 1468). Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na ich 

wykreślenie, Wykonawca wnosi o zmianę wysokości ww. kar do 10 zł za każdy stwierdzony przypadek 

niezależnie od kategorii przesyłki. Nadto zamawiający prosi o dodanie zapisu: „W przypadku zastrzeżeń 

do odebranych przesyłek (np. brak odpowiedniego oznaczenia przesyłki, błędy lub braki w pocztowej 

książce nadawczej itp.), Wykonawca winien rozwiązać te wątpliwości w najszybszym możliwym 

czasie”. 



3 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża na zmianę wysokości kar w § 6 ust. 1 pkt 3 Projektowanego postanowienia 

umowy.  

Natomiast Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu „W przypadku zastrzeżeń do odebranych 

przesyłek (np. brak odpowiedniego oznaczenia przesyłki, błędy lub braki w pocztowej książce 

nadawczej itp.), Wykonawca winien rozwiązać te wątpliwości w najszybszym możliwym czasie”. 

Pytanie 6: 

Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 4) tiret 1 Projektowanego postanowienia umowy przewiduje karę umowną 

w przypadku nie złożenia kopii umów, o których mowa w §10 ust. 1. Natomiast §10 ust. 1 

Projektowanego postanowienia umowy odnosi się do zastosowań Kodeksu Cywilnego. Również w § 6 

ust. 1 pkt 4) tiret 2 Projektowanego postanowienia umowy Zamawiający umożliwia nałożenie kary za 

oddelegowanie do wykonania prac wskazanych w pkt V ppkt 21 SWZ. Natomiast pkt V ppkt 21 SWZ 

określa nazwy i kody zamówienia. Wykonawca wnosi o wykreślenie tych zapisów lub o wyjaśnienie w 

jakich konkretnie przypadkach Zamawiający chce te kary nałożyć a nadto czy Wykonawca będzie mógł 

odnieść się do zarzutów naruszenia podnoszonych przez Zamawiającego jeszcze przed nałożeniem kary 

oraz w jakim terminie od stwierdzonych naruszeń a przed nałożeniem kary Wykonawca będzie  

o stwierdzonych naruszeniach powiadomiony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie § 6 ust. 1 pkt 4) tiret 1 i 2 Projektowanego postanowienia 

umowy 

Pytanie 7: 

Zamawiający w § 6 ust. 1 pkt 5 Projektowanego postanowienia umowy określa maksymalna łączną 

wysokość kar umownych na 20% wynagrodzenia brutto. Wykonawca wnosi o zmianę wysokości ww. 

kary odpowiednio do 2% od niezrealizowanej wartości Umowy, o której mowa w § 5 ust. 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości w/w kary. 

Pytanie 8: 

Wykonawca prosi o zmianę terminu składania oferty na dzień 09.12.2024 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 09.12.2024 r. 

 



4 
 

Proponowane zapisy umowy zostały uwzględnione w załączniku nr 4 do SWZ – wzór umowy. 

Zmodyfikowany wzór umowy stanowi załącznik do odpowiedzi. 

Uwaga!  

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert: 

➢ Termin składania ofert: 09.12.2024 godz. 10:00 

➢ Termin otwarcia ofert: 09.12.2024 godz. 10:15 

Termin związania ofertą do dnia 07.01.2025 r. 

 

/-/ Krzysztof Maćkiewicz  

     Starosta Wąbrzeski 


